
 

 

1 

 

 
  

CONSTITUIÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL 
 

O Presidente do SINDIFISCAL - (Sindicato dos Auditores Fiscais da 

Receita Estadual do Tocantins), no uso das suas atribuições estatutária, Artigo 

33, Inciso I, Alínea “C” e Artigo 54, ambos do Estatuto da Entidade e em 

consonância com a deliberação da Assembleia Geral Extraordinária – AGE 

realizada no dia 29 de agosto de 2025, RESOLVE: 

CONSTITUIR  

Comissão Eleitoral para dirigir a eleição de renovação dos membros 

da Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal para o biênio 2026/2027.  

TITULARES: 

1 – MARIA REJANE BARROS BRITO 

2 – LUIZ ALBERTO BRASIL DE CARVALHO 

3 – PAULO SERGIO DA SILVA 

SUPLENTES: 

1 – CARLOS SOLIMAR BRAGA DA SILVA 

2 – SAMUEL ANDRADE DOS SANTOS 

3 – GUILHERME SALES  

 

Cumpra-se, Publique-se.   

 

Palmas, 01 de setembro 2025. 

 

José Rogério Silva Jatobá 
Diretor - Presidente  


